

Revisorerna

Yttrande gällande revisionsrapport gällande socialnämndens och kompetens- och arbetsmarknadsnämndens arbete med att få individer som uppbär ekonomiskt bistånd till egen försörjning.

PwC har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Nyköpings kommun genomfört en granskning avseende socialnämndens (SN) samt kompetens- och arbetsmarknadsnämnden (KAN) arbete med att få individer som uppbär ekonomiskt bistånd till egen försörjning. Utifrån genomförd granskning är deras samlade bedömning att SN samt KAN inte helt säkerställer att individer som uppbär ekonomiskt bistånd får ändamålsenliga insatser som kan leda till egen försörjning. De lämnar fem rekommendationer vilka kommenteras nedan:

Mot bakgrund av granskningsresultaten lämnas följande rekommendationer:

- Att relationen mellan Jobbtorg och Vägen till självförsörjning tydliggörs och kommuniceras, då granskningen indikerar att det finns vissa oklarheter kring detta.

Jobbtorg är kommunens egen verksamhet som ansvarar för kommunens arbetsmarknadsinsatser. "Vägen till självförsörjning" är ett ESF-finansierat projekt vars mål är att utveckla och förbättra arbetssätt och samverkan och mellan arbetsmarknadens aktörer, där Jobbtorg är en part av flera. Att förtydliga gränsdragningen däremellan är ett arbete som pågår och kommer intensifieras.

- Att nämnderna fortsätter att arbeta för en välfungerande samverkan både med varandra och med externa parter. Detta dels för att säkerställa gemensam målbild för insatserna, dels för att tydliggöra respektive parts ansvar. Bredare samverkan kan bidra till förkortning av individers biståndsberoende.

Projektet "Vägen till självförsörjning" har som mål att

- Utveckla, testa, dokumentera och implementera arbetssätt och processer som möter deltagarnas och arbetsgivarnas behov

- Utveckla, testa, dokumentera och implementera en modell och struktur för samverkan på individ-, organisations- och systemnivå
- Se över, samordna och utveckla insatser i samverkan som möter deltagarnas och arbetsgivarnas behov

Projektet kommer pågå till 2023 och det arbete som ingår i projektet anses stämma överens med rekommendationen.

- Att nämnderna ser över innehållet i rapporteringen i syfte att säkerställa att tillräckliga underlag erhålls för att i högre grad kunna bedöma insatsernas resultat och effekter samt huruvida åtgärder behöver vidtas.

Ett arbete pågår på nämndnivå i samarbete mellan SN och KAN i syfte att förbättra och förtydliga rapporteringen i respektive överenskommelse till verksamheterna för 2022.

- Att nämnderna följer upp och analyserar de interna processerna kring anvisningsförfarandet, från socialtjänst till Jobbtorg/Vägen till självförsörjning.

Ett kontinuerligt arbete pågår med att analysera och utveckla arbetet mellan socialtjänst och Jobbtorg, där anvisningsförfarandet är en del av det arbetet.

- Att nämnderna fastställer på vilket sätt arbetsmarknadsenheten bör dokumentera deltagarnas insatser.

Sedan granskningen genomförts har verksamheten utrett frågan och börjat dokumentera insatserna i ett internt dokumentationssystem som redan används inom andra delar av verksamheten.

Sammantaget går granskningens rekommendationer i linje med det arbete som pågår och planeras inom den närmsta framtiden. Att få individer som uppbär ekonomiskt bistånd till egen försörjning är ett prioriterat område för både Socialnämnden och Kompetens- och arbetsmarknadsnämnden inför 2022.



Marjo Gustafsson
Socialnämndens Ordförande